

Haluamme kiittää ensivuoden budjetista kaikkia Paraisten kaupungin veronmaksajia, yrittäjiä ja asukkaita, ilman teitä ei ensivuoden budjetti olisi edes tämän tasoinen, te tämän kaiken rahoitate. Kiitos myös osastojen päälliköille, jotka ovat säästöjä tehneet raamien mukaisiksi. Kiitokset ansaitsee myös valtuustonpuheenjohtaja sekä ryhmien puheenjohtajat miellyttävästä yhteistyöstä, Paraisten parhaaksi.

Haluamme kiittää sydämellisesti myös sosiaali- ja terveydenhoitoalan henkilökuntaa, jotka tekevät pandemian keskellä tärkeää ja upeaa työtä kaupunkilaisten hyvinvoinnin eteen. On ilahduttavaa katsoa ja kuulla kuinka hyvin ja sitoutuneesti hoitohenkilökunta kiireestä huolimatta asukkaita palvelee, hymyllä ja ammattitaidolla.

Haluamme nostaa esille myös koulujen henkilökunnan. Opettajat, rehtorit ja mm. koulunkäyntiavustajat tekevät todella tärkeää työtä lastemme eteen. Korona-aika on tuonut uudenlaiset haasteet tavalliseen koulupäivään ja joustoa on tarvittu ja tarvitaan edelleen. Silti lapsilla on hyvät edellytykset oppimiseen, turvalliseen koulunkäyntiin ja laadukkaaseen peruskoulutukseen. Opettajat tekevät työtään intohimolla ja lasten etuja ajatellen. Kiitos.

Parainen on urheilukaupunki eikä Parainen olisi lähellekään näin viihtyisä ilman urheiluseuroja ja näiden vapaaehtoisia. Tässä kaupungissa ei asu montakaan henkilöä, joka ei olisi jossain kohtaa ollut urheiluseuran harrastuksissa. Vuodesta toiseen urheiluseurat ja vapaaehtoiset tekevät hyvinvointia kaupungin asukkaille. Lapset ja nuoret löytävät uusia ystäviä, kunto nousee, terveys paranee ja yhteiset hetket tuovat lisää iloa elämään. Tätä asiaa ei ole mielestämme tuotu tarpeeksi esille eikä kaupunki tue riittävästi urheiluseurojen toimintaa. Lasten ja nuorten harrastustoiminta luo kuitenkin pohjan hyvinvoinnille ja lisää merkittävästi yhteisöllisyyttä sekä me henkeä.

Parainen tunnetaan urheilijoistaan ja täältä on ponnistanut vuosi toisensa jälkeen useampi urheilija valtakunnan huipulle. Ehkä isoimpana saavutuksena tänä vuonna on Piffenin jalkapallon nousu ykköseen. Tämä on sellainen saavutus mikä pitäisi myös kaupungin toimesta palkita ja siksi olisi vähintäänkin kohtuullista, että kaupunki investoi Pajbackan urheilukentän huoltorakennuksen uudistamiseen sekä mm. katsomoiden peruskorjaukseen ja laajennukseen. Piffeniltä saadun laskelman mukaan tarvittavat investoinnit maksavat n. 80.000 euroa.

Nostamme hattua myös uusien koirabaanan kuntoportaiden tekijöille, rahoittajille ja vapaaehtoisille ilman teitä meillä ei olisi Suomen parhaimpia rappuja eikä uutta vetonaulaa.

Sote uudistus on tulossa eikä sen vaikutuksista ole vielä tarkkoja tietoja. Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen olisi voitu varautua paremmin ja ajoissa. Nyt esitetään esim. hallituksen toimesta investointimäärärahaa geriatriaostolle 800.000 €, mutta kukaan ei tunnu tietävän mihin rahat käytetään?

Onko kyseessä hallintohenkilöille tarkoitettujen tilojen tekeminen vai tarvitaanko tiloja asiakas tai hoitotiloiksi.

Kokoomus pitää tärkeänä, että hallituksen kokouksessa tehty lisäys kaupunginjohtajan esitykseen siitä, että edellytetään lisäselvityksiä ja vaikutusarvioita suunnitellusta tilan käytöstä ja toiminnoista ennen määrärahan käyttöä.

Kokoomus muistuttaa, että ryhmämme teki n. 2 vuotta sitten valtuustoaloitteen tilojen ostamiseksi sairaanhoitopiiriltä tulevaa sote-keskusta varten. Aloitetta ei tuolloin pidetty kaupunginjohtajan mielestä tarpeellisena ja näin hukattiin tärkeää aikaa. Nyt koitamme vauhdilla perustaa sotekeskusta, jotta taattaisiin kaupunkilaisille heidän tarvitsemansa palvelut vuoden 2023 jälkeen. Tämänkin 800.000 euron määrärahan valmistelussa näkyy kiire, eikä asiaa ole ehditty valmistella siten, että sosiaali- ja terveyslautakunta edes tietää, mihin tarkoitukseen rahat käytetään.

Paraisten kaupungin talous tarvitsee lisää veronmaksajia siis yrityksiä ja uusia asukkaita.

Jatkuva asukasmäärän väheneminen, väestön ikääntymien ja investointien supistuminen tarkoittaa väistämättä korjausvelkaa, kohonneita kustannuksia ja veroja sekä leikkauksia henkilöstöön ja palveluihin. Tämä väkimäärän väheneminen ei ole uusi asia ja valitettavasti siihen ei ole puututtu riittävällä tavalla aikaisempina vuosina. Ennusteen perusteella lähivuosina väestökato jatkuu ja tähän on puututtava. Väestön kasvattaminen on kaupungin prioriteetti numero yksi. Mielestämme kaupunginjohtaja eikä kaupungin johtoryhmä ei ole tehnyt riittävästi töitä tämän eteen eikä kaupunkiin ole laadittu tulevaisuuden suunnitelmaa muuttovoiton lisäämiseksi. Tarvitaan visio, tavoitteet ja perustellut suunnitelmat siitä, miten asukasmäärä käännetään kasvuun. Nyt valmisteilla oleva strategia ei tule olemaan riittävän yksityiskohtainen ja kunnianhimoinen väestömäärän lisäämisen suhteen. Paraisilla on kaikki edellytykset muuttovoiton parantamiseen. Tarvitaan viihtyisiä rakennuspaikkoja meren läheisyydestä, meillä on luonto ja saaristo, mitä ei muualta löydy, meillä on myös tarpeeksi kaupunkimaisuutta sekä aikaisemmin mainitut loistavat koulut ja harrastusmahdollisuudet. Hyvä markkinointi auttaa aina.

Meistä Paraisille pitäisi saada kaupunkikehitys ryhmä, joka vastaa kasvupolitiikasta ja kilpailukyvyyn kehittämisestä sekä maankäytön strategisesta suunnittelusta. Tämä ryhmä tekisi yhteistyötä myös maapoliittisen referenssiryhmän kanssa, jolloin saataisiin tehokkaammin ja nopeammin suunnitelmia, ideoita ja tekoja aikaiseksi. Saariston pääkaupungissa on vetovoimaa kun sen oikein oivaltaa.

Paraisten kaupungilla on ensivuonna velkaa noin 55 miljoonaa euroa, tämä on kantokykyyn nähden todella huolestuttavaa. Muiden kuin koulukeskuksen investointien supistuminen tarkoittaa sitä, että tuleville vuosille kertyy entistä enemmän korjausvelkaa. Putket natisevat liitoksistaan, katuvalot pidetään sammutettuina ja ajetaan kuoppaisilla teillä. Naapurikunnissa rakennetaan, kunnostetaan, satsataan urheiluun, urheiluhalleihin, kulttuuriin yms. Nämä kunnat, jotka hoitavat talouttaan oikein, satsaavat ja suunnittelevat tulevaisuutta vuotta pidemmäksi aikaa, uusiutuvat ja luovat tulevaisuuden uskoa, ovat voittajia. Näihin kuntiin uskalletaan investoida, luodaan uusia yrityksiä ja työpaikkoja, jolloin kaikki voittavat. Kun väkimäärä vähenee, vähenee myös yritystoiminta, työpaikat ja tulot.

Nyt on aika tehdä sellaisia päätöksiä, joiden avulla saadaan lisää yrityksiä ja yrittämistä kaupunkiin. Kun on työpaikkoja, saadaan myös uusia asukkaita. Tarvitaan oikeita päätöksiä sekä intohimoa ja päättäväisyyttä niiden toteuttamiseen. Otetaan mallia Paraisten urheilijoiden tekemisen meiningistä, sitä tarvitaan.